
Муниципальное учреждение дополнительного образования 

Центр внешкольной работы 

 

П Р И К А З 

 

 

23.11.2022                                                                                              № 661 

 

Об организации и проведении соревнований по настольному теннису 

среди учащихся объединений МУДО ЦВР 

 

 В соответствии с планом организационно-массовых мероприятий на 

2022/2023 учебный год и в рамках проведения декады «SOS» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о проведении соревнований                                  

по настольному теннису среди учащихся МУДО ЦВР. 

2. Организовать и провести данное мероприятие 10 декабря 2022 

года в здании на ул. Ферсмана, д. 15. 

3. Общее руководство по организации и проведению 

соревнований по настольному теннису осуществляет администрация МУДО 

ЦВР. Непосредственное проведение соревнований возлагается на 

судейскую коллегию: 

Главный судья – Нестерович А.Р., педагог ДО 

Судья – Петров В.Н., педагог ДО 

4. Заявки на участие  в соревнованиях направить педагогу-

организатору Лавреневой О.Е. (Lavreneva1971@mail.ru) до 01 декабря 2022 

года согласно Положению. 

5. Возложить ответственность за жизнь и безопасность учащихся 

во время проведения соревнований на педагогов ДО, дети которых 

принимают участие в соревнованиях. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                         А.С. Девальд 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело. 

 

 

mailto:Lavreneva1971@mail.ru


Положение 

о проведении соревнований по настольному теннису  

среди учащихся объединений МУДО ЦВР 

 

Цели и задачи 

- популяризация данного вида спорта; 

- приобщение  учащихся к физической культуре, массовому спорту как 

составному элементу общенациональной культуры; 

- формирование здорового образа жизни; 

- выявление талантливых спортсменов ЦВР. 

 

Время и место проведения 

Соревнования проводятся 10 декабря в ЦВР по адресу: Ферсмана,15 

Начало соревнований – 12:00. 

Руководство проведением соревнований 

 

Общее руководство по организации и проведению соревнований                              

по настольному теннису осуществляет администрация МУДО ЦВР. 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую 

коллегию: 

Главный судья – Нестерович А.Р., педагог ДО 

Судья – Петров В.Н., педагог ДО 
 

Участники соревнований 

К участию в соревнованиях допускаются все желающие из учащихся 

объединений МУДО ЦВР  от 6 до 18 лет. 
 

Программа соревнований 

Игры проводятся по круговой системе. Возрастные группы: 8-12 лет; 13-18 

лет. Игра состоит из 2 -3 партий со счётом до 11 очков (в случае «больше-

меньше» партия играется до разницы в 2 очка).                          
 

Подача заявок 

Заявки на участие в соревнованиях подаются к началу соревнований (до 9 

декабря) педагогу-организатору МУДО ЦВР Лавреневой О.Е. (с указанием 

ФИО участника и его возраста), адрес электронной почты 

Lavreneva1971@mail.ru  
 

Награждение 

Победителям вручаются грамоты, итоги будут размещены на сайте МУДО 

ЦВР и в ВК 

 

mailto:Lavreneva1971@mail.ru

